
Ангарский государственный технический университет

П Р И К А З

26.09.2024 № 167-К

На основании приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об
утверждении порядка назначения государственной академической стипендии 
и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 
обучающимся по очной форме обучения за сче-г бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных 
отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего 
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета», письма Минобрнауки России от 07.08.2024 № МН-17/1018 «О
стипендиальном обеспечении в 2024 году», а также Решения Ученого совета от 
26.09.2024 г. протокол 09/24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября по 31 декабря 2024 года базовые размеры 
стипендий обучающимся в ФГБОУ ВО «АнГТУ»:

№ Наименование стипендии
(

Размер стипендии в месяц 
(с учетом районного 

коэффициента-20 %) (руб.)
Пс гфограммам бакалавриата и магистратуры:

1.
Государственная академическая стипендия обучающимся по образовательным 

программам высшего образования:

1.1.
Государственная академическая стипендия обучающимся 
по образовательным программам высшего образования 
имеющим оценки успеваемости «хорошо» (100%)

2 519,62

1.2.
Государственная академическая стипендия, обучающимся 
по образовательным программам высшего образования, 
имеющим оценки успеваемости «отлично» и «хорошо» 
(125%)

3 149,52

1.3.
Государственная академическая стипендия, обучающимся 
по образовательным программам высшего образования, 
имеющим оценки успеваемости «отлично» (150%)

3 779,42

2.
Государственная академическая стипендия студентам 
первого курса (в период с начала учебного года по месяц 
окончания первой промежуточной аттестации) (100%)

2 519,62

3 Г осударственная социальная стипендия 3 781,13

По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров по техническим и

естественным направлениям подготовки

4
Государственная стипендия аспирантам по г 
подготовки научных и научно-педагогическим 
техническим и естественным направлениям

фограммам 
кадров по 

подготовки

11 906,00



согласно перечню 
Министерством науки

, который устанавливается 
и высшего образования РФ

2. Исходя из размера стипендиального фонда, выделенного университету на 2024 год 
установить с 1 сентября по 31 декабря 2024 года следующие размеры стипендий обучающимся в 
ФГБОУ ВО «АнГТУ»:

№ Наименование стипендии
{

Размер стипендии в месяц 
(с учетом районного 

коэффициента-20 %) (руб.)
По л[рограммам бакалавриата и магистратуры:

1.
Государственная академическая стипендия обучающимся по образовательным 

программам высшего образования:

1.1.

Государственная академическая стипендия, обучающимся 
по образовательным программам высшего образования, 
имеющим оценки успеваемости «хорошо»

5 640,00

1.2.
Государственная академическая стипендия, обучающимся 
по образовательным программам высшего образования, 
имеющим оценки успеваемости «отлично» и «хорошо»

6 240,00

1.3.
Государственная академическая стипендия, обучающимся 
по образовательным программам высшего образования, 
имеющим оценки успеваемости «отлично»

6 840,00

2.
Г осударственная академическая стипендия студентам 
первого курса (в период с начала учебного года по месяц 
окончания первой промежуточной аттестации)

6 000,00

3 Г осударственная социальная стипендия 6 000,00

По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров по техническим и
естественным направлениям подготовки

4

Государственная стипендия аспирантам по программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров по 
техническим и естественным направлениям подготовки 
согласно перечню, который устанавливается 
Министерством науки и высшего образования РФ

11 906,00

3. Ранее установленные размеры стипендий приказом по АнГТУ от 16.01.2024 
№ 3- К отменить.

4. Бухгалтерии производить расчет стипендий на основании настоящего 
приказа, приказов о зачислении студентов, приказов по личному составу студентов.

5. Бухгалтер по начислению и выплате стипендий несет персональную 
ответственность за начисление и выплату стипендий.

Ректор А.В. Бадеников


